

**Protokół nr 43/17  
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 28.12.17 r. godz. 16<sup>00</sup> w sali nr 12  
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 10 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą. Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 39.257,61 zł i zmniejsza się dochody gminy o kwotę 88.502,-zł, w tym:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie o kwotę 15.000,-zł zaplanowanych dochodów z tytułu sprzedaży gruntów rolnych,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie o kwotę 57.000,-zł zaplanowanych dochodów z tytułu sprzedaży gruntów budowlanych,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej zmniejszenie o kwotę 9.000,-zł zaplanowanych dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków oraz zwiększenie o kwotę 32.557,61 zł zaplanowanych dochodów z tytułu: podatku od nieruchomości – 27.000,-zł, opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 5.557,61 zł,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 6.700,-zł tytułem dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną gabinetu profilaktyki zdrowotnej w szkole podstawowej oraz zmniejszenie o kwotę 7.502,-zł zaplanowanych dochodów z tytułu zwrotów od gmin kosztów wychowania przedszkolnego.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 66.578,61 zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 115.823,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 30.900,-zł, w tym środki pozostałe po zrealizowanych inwestycjach: „Zakup i montaż 2 wiat przystankowych wraz z utwardzeniem terenu w St. Henrykowie” 1.600,-zł, „Remont drogi w St. Henrykowie 15.100,-zł, zadanie „Zakup i montaż 3 wiat przystankowych w Ciepłowodach” wykonany zostanie w roku 2018 – 14.200,-zł,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie o kwotę 3.435,-zł pozostałych środków zaplanowanych na wydatki bieżące tj. koszty postępowania sądowego, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów oraz odpisy na ZFŚS,

Dz. 710 Działalność usługowa zmniejszenie o kwotę 9.000,-zł środków zaplanowanych na zmiany w MPZP,

Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 6.500,-zł oszczędności pozostałych na wynagrodzeniach osobowych,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie o kwotę 370,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności OSP,

Dz. 757 Obsługa długu publicznego zmniejszenie o kwotę 6.117,-zł środków pozostałych po zapłacie odsetek od zaciągniętych kredytów,

Dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienie środków w kwocie 42.497,-zł pozostałych po realizacji wypłaty wynagrodzeń i pochodnych z przeznaczeniem na dofinansowanie odpisów na ZFŚS 4.857,-zł, dodatków wiejskich i mieszkaniowych 1.000,-zł, szkoleń 100,-zł, wynagrodzeń osobowych związanych z organizacją specjalną nauki i metod pracy 200,-zł, zakup materiałów i wyposażenia 20.700,-zł, środków dydaktycznych 4.000,-zł, usług remontowych 5.000,-zł, usług pozostałych 3.000,-zł, usług telekomunikacyjnych 200,-zł, podróży służbowych 1.000,-zł, odpisów na ZFŚS 2.440,-zł oraz zwiększenie o kwotę 8.200,-zł, w tym 1.500,-zł zakup usług remontowych oraz 6.700,-zł zakup wyposażenia do gabinetu profilaktyki zdrowotnej w ramach przyznanej dotacji celowej,

Dz. 851 Ochrona zdrowia zmniejszenie o kwotę 1.167,-zł środków pozostałych po realizacji zadania szczepienie przeciw HPV oraz zwiększenie o kwotę 5.571,61 zł środków na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi,

Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 3.840,-zł po realizacji zadań wypłata dodatków mieszkaniowych oraz opłacenie kosztów pobytu w DPS oraz zwiększenie o kwotę 1.340,-zł z przeznaczeniem na zakup usług pocztowych oraz szkolenia pracowników,

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejszenie o kwotę 6.267,-zł pozostałych po realizacji zadania wypłata stypendiów i zasiłków socjalnych,

Dz. 855 Rodzina zmniejszenie o kwotę 1.500,-zł oraz zwiększenie o kwotę 4.000,-zł z przeznaczeniem na zakup usług pocztowych 1.000,-zł oraz komputera na stanowisko asystenta rodziny 3.000,-zł,

Dz. 926 Kultura fizyczna przeniesienie w ramach działu środków w kwocie 4.600,-zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług remontowych.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017r.”

Zaznaczyła, że projekt uchwały zawiera wiele zmian o charakterze porządkowym w związku z zakończeniem roku budżetowego.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

P. E. Kuś- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Projekt uchwały zakłada zmianę § 2 ust. 4 uchwały Rady Gminy nr 143/XXXII/2017 z dnia 6 czerwca 2017 r., w której koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze ustalony był na kwotę 13 zł., obecnie proponuje się kwotę 16,53 zł. Zaznaczyła, że stawka ta jest całkowitym kosztem zatrudnienia na umowę zlecenia ze składką ZUS i funduszem pracy. Obowiązujące stawki w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 2017 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2018 roku

ustalone zostały na poziomie minimalnego wynagrodzenia w wys. 2.100 zł i minimalnej stawki godzinowej za pracę wys. 13,70 zł.

Projekt uchwały skonsultowano z radcą prawnym świadczącym usługi w OPS i Urzędzie Gminy. Usługi opiekuńcze na terenie Gminy świadczone są na podstawie umowy zlecenia, od której odprowadzane są składki ZUS plus składka na fundusz pracy. Różnica w zapisie co do wysokości stawki kosztu za godzinę za usługi opiekuńcze a stawki w rozporządzeniu w projekcie uchwały, powinna być ponownie skonsultowana z radcą prawnym.

Przew. Rady- w związku z różnicą w zapisie kwotowym tej stawki, projekt powinien zostać jeszcze raz skonsultowany z radcą prawnym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, który zaopiniowano negatywnie- przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

P. K. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Przedłożony projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został przygotowany w oparciu o uchwałę intencyjną nr 144/XXXII/2017 z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody. Projektem zmiany planu objęto obszar działki nr 1258, 1259 oraz 1260 w obrębie Ciepłowody.

Projekt tego planu został poddany procedurze formalno-prawnej określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w toku której pozyskano wszelkie niezbędne opinie i uzgodnienia, wyłożono projekt planu do publicznego wglądu oraz przeprowadzono dyskusję publiczną nad przyjętymi z miejscowym planie rozwiązaniami. W związku z faktem iż w odniesieniu do planu nie wpłynęły uwagi nie ma konieczności rozstrzygnięcia o ich uwzględnieniu bądź nie. Plan nie przewiduje inwestycji stanowiących zadania własne gminy dlatego nie ma potrzeby rozstrzygać o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej należącej do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania. Natomiast w § 13 zaproponowano 30% stawkę tzw. „renty planistycznej” stanowiącą daninę publiczną; jest to forma partycypacji mieszkańców w kosztach sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, przy czym określenie wysokości tej stawki pozostaje w gestii Rady Gminy. Stawkę określa się na poziomie od 1 do 30%. Ponieważ cała procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dobiegła końca przedłożona uchwała może podlegać uchwaleniu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Opracowanie planów pracy Komisji i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2018 rok.

Przew. Rady- zapytał czy są jakieś uwagi do planów pracy, które zostały radnym przedłożone.

Pytań uwag nie zgłoszono, wobec tego kolejno plan pracy Komisji Gospodarki i Budżetu został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Plan pracy Rady Gminy został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Sprawy różne.

Nie zgłoszono

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godz.

17<sup>15</sup> wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

**Protokolowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Jacek Wolski**